
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

 

04 июля 2017 года                                                                                      № 97/17 

 

О вводе в эксплуатацию информационной системы персональных данных 

 

В целях обеспечения защиты информации и режима безопасности 

проводимых работ и в соответствии с требованиями руководящих документов 

ФСТЭК России по защите информации, содержащей персональные данные 

обрабатываемой в МБОУ «Комсомольская СОШ» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в эксплуатацию с 25 мая 2017 года информационную систему 

персональных данных «АРМ МБОУ «Комсомольская СОШ», Аттестат 

соответствия № КИ.59.17 от 29 июня 2017 года, информационные системы 

персональных данных «АРМ с.Лысые Горы», «АРМ поселок совхоза 

«Селезневский», «АРМ с.Селезни» с 03 июля 2017 года, Аттестат соответствия 

№ КИ.59.17 от 29 июня 2017 года, предназначенных для обработки 

персональных данных. 

2. Обработку персональных данных производить на указанных в п.1 

настоящего Приказа объектах вычислительной техники и в соответствии со 

списками лиц, допущенных к самостоятельной работе на их штатных 

средствах.  

3. Ответственным за защиту информации на объектах вычислительной 

техники осуществлять контроль за выполнением специальных требований и 

рекомендаций по технической защите информации на объекте 

информатизации, проводить работы по своевременному инструментальному 

контролю и переаттестации. 

4. Приказ довести до ответственных лиц в части касающейся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю себя. 

 

 

Директор школы О.В.Зоткина 

 

 


